СОВЕТ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27 марта  2008 г.                                № 18
г. Колпашево

О внесении изменений в
Программу "Дороги Колпашев-
ского городского поселения и
объекты их благоустройства"

Рассмотрев представление администрации Колпашевского городского посе-
ления, с целью уточнения программных положений руководствуясь, ст. 25 Устава
поселения, Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

       1. Внести в Программу "Дороги Колпашевского городского поселения и объ-
екты их благоустройства" утвержденную Решением Совета поселения № 98 от 25
декабря 2007 г. следующие изменения:

1)  Из раздела "Ожидаемые результаты" Паспорта программы исключить
пункты: "-снижение стоимости обслуживания автомобиля;" "- увеличение срока
службы автомобиля;"

2) Пункт -"обеспечение населенных пунктов постоянной связью по дорогам
с твердым покрытием с основными объектами транспортной инфраструктуры;"
этого же раздела, изложить в следующей редакции: "- обеспечение транспортной
доступности с населенными пунктами поселения и обеспечение постоянной свя-
зью по дорогам с основными объектами транспортной инфраструктуры;"

3) Раздел 5 "Сроки и этапы реализации" изложить в новой редакции:
-"1 этап (приложение 1);" и "2 этап (приложение 2)"

2. Решение вступает в силу после подписания.

 3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного само-
управления Колпашевского городского поселения.

Глава поселения                   Ю.Г. Зяблицев

Приложение 1
к Программе "Дороги Колпашевского

городского поселения и объекты их благоустройства"
Утвержденной решением

Совета поселения № 98 от 25.12.07.
I этап

Наименование работ Объем работ Сумма
(тыс.руб)

Примечание

1. Освещение  улиц
Изготовление техпаспорта на
имеющиеся линии наружного
освещения улиц городского
поселения

Тогур, Волково 20 км
243

Изготовление ТЭО для
дальнейшего развития сети
наружного освещения

Колпашево
(мкр.Матьянга,

мкр.Подстанция)

50

Тогур (мкр.Тогурская
СОШ)

30

2. Городская ливневая канализация
Подготовка техпаспорта, ТЭО,
ПСД на городскую систему
ливневой канализации

 150

3. Изготовление тех.паспортов на дороги городского поселения
Изготовление тех.паспортов В 1-ую очередь

попадающие под
ремонт, в. т.ч:
мкр. Подстанция  от ул.
Северная
ул. Радужная
ул. Островского
ул. Лермонтова
ул. Жданова
ул. Свердлова
ул. Победы
ул.С.Лазо
ул. Тимирязева
ул. Центральная
ул. Гоголя
ул. Ватутина
ул. Панова

1 180

Районы:  При наличии
финансирования
других уровней

бюджетов

1.Матьянга
2.НГСС
3.с.Тогур
4.Пески
5.д.Волково

Приложение 2
к Программе "Дороги Колпашевского

городского поселения и объекты их благоустройства"
Утвержденной решением

Совета поселения № 98 от 25.12.07.

II этап (начало в 2008 г.)

Наименование работ Объем работ Сумма
(тыс.руб)

Примечание

1. Ямочный ремонт
Ямочный ремонт 1300 м²

Ориентир.ст-ть 1м² 705
руб. (2007г)+12%=790
руб.

900 Места ремонта
определятся в

весенний
период

2. Асфальтирование тротуаров
Тротуары Ул.Ленина 370 м² 150

3. Ремонт внутриквартальных дорог
Ремонт внутриквартальных дорог 120 м² 50 По мере

необходимости
4. Озеленение

Озеленение территории Колпашевского
городского поселения

 150

5. Уборка аварийных деревьев
Вдоль автомобильных дорог Спилить 53 шт.;

Купировать 103 шт.
600

Во внутриквартальных территориях Спилить 31 шт.;
Купировать 49 шт.

300

6. Асфальтирование
Асфальтирование автомобильных дорог Ул.Победы (от

Л.Толстого до Мира)
500 м

1420

 Ул.Лазо (от Мира до
Тими- рязева) 320 м

710

 Ул.Тимирязева
(склады бывшего

ОРСа) 150 м

360 При наличии
средств

7. Ремонт дорог с гравийным
покрытием

Ремонт дорог с гравийным покрытием Г. Колпашево
ул.Мичурина

 В счет
текущего

содержания
дорог

 С.Тогур ул.Тургенева
 Мкр.Матьянга

ул.Промысловая

8. Ремонт и реконструкция ливневой
канализации

Ремонт и реконструкция ливневой
канализации.

Городская канализация
ул.Пушкина,
мкр.Геолог

200

 Конец ул.Тимирязева,
Ленина, Челюскина;

Пушкина (между
Фрунзе и Лазо)

250

	Решение 18 доп Дороги
	Р Е Ш Е Н И Е
	27 марта  2008 г.                                № 18

	Приложение 1 (Дороги)
	Приложение 2 (Дороги)